

Obiectul:

Lucrări de executare a marcajului orizontal pe drumurile publice naționale amplasate teritorial în zona de centru al republicii, Lotul I

Autoritatea contractanta:

I.S."Administratia de Stat a Drumurilor"

LOTUL I

Nr. d/o	Nr. Drum.	Denumirea drumului	Planificat conform ofertei				Prețul, lei/m2 fără TVA	Prețul, lei/m2 cu TVA	Suma, lei fără TVA	Suma, lei cu TVA	Executia marcajului
			începutul (km)	Sfârșitul (km)	Lungimea (km)	Suprafața marcajului, (m2)					
1	M1	Frontiera cu Romania - Leuseni - Chisinau - Dubasari - frontiera cu Ucraina	0+000	129+800	129,80	46 500,00	91,667	110,00	4 262 500,00	5 115 000,00	Complex
2	M5	frontiera cu Ucraina - Criva - Bălți - Chișinău - Tiraspol - frontiera cu Ucraina	135+000	320+650	185,65	62 500,00	91,667	110,00	5 729 166,00	6 874 999,20	Complex
3	R3	Chișinău - Hîncești - Cimișlia - Basarabeasca - frontiera cu Ucraina	7+820	11+000	3,18	2 100,00	91,667	110,00	192 500,00	231 000,00	Complex
			31+400	69+200	37,80	12 890,00	91,667	110,00	1 181 583,00	1 417 899,60	Complex
4	R3.1	Drum de acces la or. Hîncești	0+000	2+940	2,94	990,00	91,667	110,00	90 750,00	108 900,00	Axa
5	R6	Chișinău - Orhei - Bălți	11+150	77+200	66,05	42 297,00	91,667	110,00	3 877 225,00	4 652 670,00	Complex
Total:					425,42	167 277,00	91,667	110,00	15 333 724,00	18 400 468,80	

Notă: Complex (Axa; marginea carosabilului; separarea sensurilor de circulație; alte marcaje conform actelor normative).

Axa (inclusiv benzile suplimentare la pantă și rampă, cu benzile de accelerare și decelerare).

Lucrările se vor executa în conformitate cu: Indicator de Norme de Deviz - DF 17A și standardul SM SR 1848 - 7: 2017.

Pe tronsoanele de drum cu lucrări de reparație periodică/marcajul se va efectua după finalizarea lucrărilor.

Directorul SRL "Rutador"

Maliu N. _____



**Lucrari de executare a marcajului
orizontal pe drumurile publice nationale
amplasate teritorial in zona de centru al
republicii, Lotul I**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 18 400 468,80 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. M1 Frontiera cu Romania - Leuseni - Chisinau - Dubasari - frontiera cu Ucraina, km 0+000-129+800				
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	46 500,0000	75,8905	3 528 906,390 0
		<i>Total</i>	Lei			3 528 906,390 0
		Total 1. M1 Frontiera cu Romania - Leuseni - Chisinau - Dubasari - frontiera cu Ucraina, km 0+000-129+800 Inclusiv salariu				3 528 906,390 0 189 653,0400
		2. 2. M5 Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina km 135+000-km 320+650				
2	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	62 500,0000	75,8905	4 743 153,750 0
		<i>Total</i>	Lei			4 743 153,750 0
		Total 2. M5 Frontiera cu Ucraina-Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol-frontiera cu Ucraina km 135+000-km 320+650 Inclusiv salariu				4 743 153,750 0 254 910,0000
		3. 3. R3 Chisinau-Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-frontiera cu Ucraina, km 7+820-11+000				
3	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	2 100,0000	75,8905	159 369,9660
		<i>Total</i>	Lei			159 369,9660
		Total 3. R3 Chisinau-Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-frontiera cu Ucraina, km 7+820-11+000				159 369,9660 8 564,9760

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		4. 4. R3 Chisinau-Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-frontiera cu Ucraina, km 31+400-69+200				
4	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	12 890,0000	75,8905	978 228,0294
		<i>Total</i>	Lei			978 228,0294
		Total 4. R3 Chisinau-Hincesti-Cimislia-Basarabeasca-frontiera cu Ucraina, km 31+400-69+200 Inclusiv salariu				978 228,0294 52 572,6384
		5. 5. R3.1 Drumul de acces spre or.Hincesti, km 0+000-2+940				
5	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	990,0000	75,8905	75 131,5554
		<i>Total</i>	Lei			75 131,5554
		Total 5. R3.1 Drumul de acces spre or.Hincesti, km 0+000-2+940 Inclusiv salariu				75 131,5554 4 037,7744
		6. 6. R6 Chisinau-Orhei-Balti, km 11+150-77+200				
6	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	42 297,0000	75,8905	3 209 938,786 5
		<i>Total</i>	Lei			3 209 938,786 5
		Total 6. R6 Chisinau-Orhei-Balti, km 11+150-77+200 Inclusiv salariu				3 209 938,786 5 172 510,8522

		Total	Lei	12 694 728,49
		Asigurarea sociala	24 %	163 739,83
		Total		12 858 468,32
		Cheltuieli de regie	12,5 %	1 607 308,54
		Total		14 465 776,86
		Beneficiu	6 %	867 946,61
		Total		15 333 724,00
		TVA	20 %	3 066 744,80
		Total deviz: Inclusiv salariu	18 400 468,80	

Ofertant: SRL Rutador

Director

Maliu Nicolai




**Lucrari de executare a marcajului orizontal
pe drumurile publice nationale amplasate
teritorial in zona de centru al republicii,
Lotul I**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 18 400 468,80 Lei						
№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2 676,4320	84,97	227 416,4270
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 676,4320	84,97	227 416,4270
3.	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om	2 676,4320	84,97	227 416,4270
		Total manopera				682 249,28

Materiale:

1.	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	58 546,9500	32,95	1 929 122,0025
2.	2430126108720	Email alb	kg	122 112,2100	56,15	6 856 600,5915
3.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare	kg	9 367,5120	26,15	244 960,4388
		Total materiale de construcții				9 030 683,04

Utilaje de construcții:

1.	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	1 773,1362	680,00	1 205 732,6160
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2 592,7935	685,00	1 776 063,5475
		Total utilaje de construcții				2 981 796,17

Total	Lei	12 694 728,49
Asigurarea sociala	24 %	163 739,83
Total		12 858 468,32
Cheltuieli de regie	12,5 %	1 607 308,54
Total		14 465 776,86
Beneficiu	6 %	867 946,61
Total		15 333 724,00
TVA	20 %	3 066 744,80

Total deviz:

18 400 468,80

Ofertant: SRL Rutador

Director
Maliu Nicolai




**Obiect Lucrari de executare a marcajului
orizontal pe drumurile publice nationale
amplasate teritorial in zona de centru al
republicii, Lotul I**

**Investitor I.S."Administratia de Stat a
Drumurilor"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. M1 Frontiera cu Romania - Leuseni - Chisinau - Dubasari - frontiera cu Ucraina, km 0+000- 129+800				
1	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			75,8905
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	56,15	40,99
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	26,15	1,46
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	32,95	11,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0155	685,00	10,62
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	680,00	7,21
		<i>Total</i>	Lei			3 528 906,3900
		2. 2. M5 Frontiera cu Ucraina- Criva-Balti-Chisinau-Tiraspol- frontiera cu Ucraina km 135+000- km 320+650				
2	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			75,8905
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	56,15	40,99
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	26,15	1,46
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	32,95	11,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0155	685,00	10,62
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	680,00	7,21
		<i>Total</i>	Lei			4 743 153,7500
		3. 3. R3 Chisinau-Hincesti- Cimislia-Basarabeasca-frontiera cu Ucraina, km 7+820-11+000				
3	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			75,8905
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	56,15	40,99
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare	kg	0,0560	26,15	1,46
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	32,95	11,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0155	685,00	10,62
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	680,00	7,21
		<i>Total</i>	Lei			159 369,9660
		4. 4. R3 Chisinau-Hincesti-				

1	2	3	4	5	6	7
		Cimislia-Basarabeasca-frontiera cu Ucraina, km 31+400-69+200				
4	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			75,8905
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	56,15	40,99
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare	kg	0,0560	26,15	1,46
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	32,95	11,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0155	685,00	10,62
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	680,00	7,21
		<i>Total</i>	Lei			978 228,0294
		5. 5. R3.1 Drumul de acces spre or.Hincesti, km 0+000-2+940				
5	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			75,8905
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	56,15	40,99
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare	kg	0,0560	26,15	1,46
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	32,95	11,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0155	685,00	10,62
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	680,00	7,21
		<i>Total</i>	Lei			75 131,5554
		6. 6. R6 Chisinau-Orhei-Balti, km 11+150-77+200				
6	DF17A(F)	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			75,8905
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0160	84,97	1,36
	DF27A	Piloti pentru derijarea circulatiei rutiere.	h-om	0,0160	84,97	1,36
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0160	84,97	1,36
	2430126108720	Email alb	kg	0,7300	56,15	40,99
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare	kg	0,0560	26,15	1,46
	1111000100020	Microbile reflectorizante	kg	0,3500	32,95	11,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0155	685,00	10,62
	29403400042001	Masina de trasat benzi marcaj	h-ut	0,0106	680,00	7,21
		<i>Total</i>	Lei			3 209 938,7865

Ofertant: SRL Rutador

Director
Maliu Nicolai


